
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Заклинская средняя общеобразовательная школа» 

 
 

Приказ 
 
 
от 25 декабря  2019 года                                                                                            № 583 
 
 

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка. 
 

На основании протеста Лужской городской прокуратуры от 20.12.2019 года № 7-
97-2019 на раздел 6 Правил внутреннего трудового распорядка 
 
 Приказываю: 
 
1.Дополнить раздел 5 Правил внутреннего трудового распорядка пунктом следующего 
содержания: «Женщины, работающие в сельской местности, имеют право: на 
предоставление по их письменному заявлению одного дополнительного выходного дня в 
месяц без сохранения заработной платы; на установление сокращенной 
продолжительности рабочего времени не более 36 часов в неделю, если меньшая 
продолжительность рабочей недели не предусмотрена для них федеральными законами, 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации. При этом заработная 
плата выплачивается в том же размере, что и при полной рабочей неделе; на установление 
оплаты труда в повышенном размере на работах, где по условиям труда рабочий день 
разделен на части» 
2.Ознакомить работников с настоящим приказом. 
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор школы                                                        Л.А.Токмакова 
 
 


		2022-04-05T11:05:26+0300
	Токмакова Лариса Александровна
	Я являюсь автором этого документа




